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Speiseplan Allergieessen

KW 43 vom 20.10.2025 - 24.10.2025

Bow Qppewz

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Menu 1

Glutenfreie Pasta

Veganer Sahnesauce und
Putenschinken (N,2,3,15)

Knusprige Rostitaler

mit veganem Krauterquark (N)

Rindergeschnetzeltes (N,R, kein
Tomatenmark)

mit Karottenwiirfeln

auf Mini-Kartoffelknddel (2,3,5)

Sahniges Seelachsragout (F,N)

mit Wurzelgemuse

dazu Reis

Vegane Bratwurst aus Erbsenprotein

mit Kartoffeln und Bratensauce (N, kein
Tomatenmark)

Meni 2

SiiBe Polentaschnitte

mit Kokosmilch

dazu Apfelmus (3,11,23)

Pizza-Eintopf (N, Tomate)

mit Tomate, Zwiebeln,

Champignons und Paprika

Kartoffel-Linsengratin (N, Tomate)

mit separat geliefertem Kase (J)

Gerostete Paprikasauce (N, Tomate)

mit GemUise aus Schallstadt

auf glutenfreien Teigwaren

Kiirbis-Karottenragout (N)

mit feinem Gemduse aus der Region

dazu Reis

Menu 3

Glutenfreie Pasta Napoli (N,
Tomate)

Glutenfreie Pasta Napoli (N,
Tomate)

Glutenfreie Pasta Napoli (N, Tomate)

Glutenfreie Pasta Napoli (N, Tomate)

Glutenfreie Pasta Napoli (N, Tomate)

Dessert

Apfel

Wassermelone

Veganer Schokopudding (A4 glutenfreier
Hafer)

Wackelpudding

Birne

L
Fiir alle Menilinien und Zutaten mit dem Bio-Siegel verwenden wir Bio-Zutaten. Diese kennzeichnen wir tagesaktuell in unseren Speiseplanen.

Oko-Kontroll-Codenummer: DE-OKO-006.
Bitte entnehmen Sie die genauen Bedeutungen der Kiirzel fiir Allergene und Zusatzstoffe aus dem Aushang ,Allergene und Zusatzstoffe”.

Aufgrund von Lieferengpissen kann es bei einzelnen Gerichten zu kurzfristigen Anderungen kommen.
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